
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL __________

Proposta  PDTD n. 67 del 23/04/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SANITA' ANIMALE
Dott. Giovanni Maria Zidda

OGGETTO:  Fondi  vincolati.  Finalizzazione  somme  di  cui  al  finanziamento  denominato
Prevenzione malattie infettive e diffusive di interesse veterinario – programmazione spesa fondi
vincolati Codice Progetto VETER 16.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria, ciascuno per le  attività e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.ssa Maria Antonietta 
Dessolis

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott. Giovanni Maria Zidda

Il Responsabile della 
Struttura
Proponente

Dott. Giovanni Maria Zidda

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro

      SI [ x ]                           NO [ ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [x]

Pagina  1 di 3

DESSOLIS MARIA 

ANTONIETTA

Firmato digitalmente da DESSOLIS 

MARIA ANTONIETTA 

Data: 2024.04.23 08:20:21 +02'00'

ZIDDA 

GIOVAN

NI MARIA

Firmato 

digitalmente da 

ZIDDA GIOVANNI 

MARIA 

Data: 2024.04.23 

08:59:48 +02'00'

Utente
Font monospazio
58            26/04/2024



                                                 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SANITA' ANIMALE 

VISTO  il  decreto legislativo n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

DATO ATTO:  

- che con DGR n.  46/25 del  25.11.2021,  ai  sensi  dell’art.  47 della  L.R.  N.  24/2020,  è stata
costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022
con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas,
quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione del D.G. n.01 del 05/01/2022 si è preso atto del contratto di prestazione
d’opera  intellettuale  per  l’incarico  di  Direttore  Generale  dell’ASL  di  Nuoro  tra  la  Regione
Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

RICHIAMATE:

 -  la  deliberazione del  D.G.  n.  358 del  29/07/2022 con la  quale  è stato nominato il  Direttore
Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti;

 -  la  deliberazione del  D.G.  n.  359 del  29/07/2022 con la  quale  è stato nominato il  Direttore
Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

RICHIAMATE  la  deliberazione del  D.G.  n.  187 del  21/03/2023 di  conferimento dell’incarico  di
sostituzione del Direttore della Struttura Complessa Sanità Animale al Dottor Giovanni Maria Zidda
e la deliberazione del D.G. n. 6 del 04/01/2024 di proroga dello stesso;

RICHIAMATO il  decreto  legislativo  del  14/03/2013 n.  33  e  ss.ii.mm.  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto  non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n.190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1058  del  05/12/2023  di  recepimento  delle  quote
inutilizzate di  contributi  vincolati  di  competenza del  Dipartimento di  Prevenzione determinati  al
31/12/2021,  trasferiti  dall’ATS  Sardegna  e  dall’ARES  Sardegna  alla  ASL n.  3  di  Nuoro,  dei
finanziamenti  a destinazione vincolata delle annualità 2022/2023 e nomina dei  Responsabili  di
progetto;

VISTO il Piano Nazionale di prevenzione, sorveglianza e risposta alle Arbovirosi (PNA) 2020-2025;

VISTO il  Piano  di  sorveglianza  West  Nile  (WND)  e  Usutu  (USUV)  –  Regione  Sardegna
Aggiornamento - anno 2024, allegato alla Determinazione n. 459, prot. n. 9612 del 29/03/2024, del
Direttore Generale della Sanità dell’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale della
Regione Sardegna;

RAVVISATA l’esigenza di stipulare una convenzione di tipo passivo con la Provincia di Nuoro -
Settore  Gestione Ambiente  e  Territorio,  per  l’acquisizione delle  prestazioni  relative  al  piano di
sorveglianza sugli uccelli stanziali appartenenti a specie bersaglio;

ACQUISITO il parere favorevole alla stipula della convenzione in parola da parte della Direzione
Sanitaria;

Pagina  2 di 3



                                                 

ACCERTATA la  disponibilità  al  31/12/2023  di  €  20.000,00  del  finanziamento  denominato
Prevenzione malattie infettive e diffusive di interesse veterinario - Codice Progetto VETER 16,
come da comunicazione dell’Ufficio Progetti della S.C. Contabilità e Bilancio aziendale;

RITENUTO di dover procedere alla pianificazione delle spese;

Per i motivi sopra esposti in premessa,

DETERMINA

1) di  prendere  atto  che  l’importo  accantonato  sul  Codice  progetto  denominato VETER  16,
ammonta a €  20.000,00 come da comunicazione dell’Ufficio Progetti della S.C. Contabilità e
Bilancio aziendale;

2) di stabilire l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul bilancio 2024 come
di seguito indicato:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CODICE

PROGETTO
CONTO

CENTRO DI

COSTO
IMPORTO

IVA INCLUSA

3-Dip.Prevenzione Macro  4 VETER 16

A502040103 
Acquisto di 
convenzioni 
sanitarie

DPC050105
Centro co-
mune Sanità 
Animale 
Nuoro

€ 20.000,00

1) di  dare atto che per  ogni  atto  di  spesa,  la  scrivente  S.C.  farà esplicito  riferimento  al
progetto ed al rispettivo conto pertinente la spesa da eseguire; che, ad eventuali nuove
esigenze  di  spesa  si  farà  fronte  attraverso  la  rimodulazione  della  presente
programmazione, ivi compreso l’aggiornamento del piano di spesa;

2) di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Progetti della S.C. Contabilità e Bilancio e
al Servizio Affari  Generali  e Legali della ASL Nuoro per l’adozione dei provvedimenti  di
competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DELLA S.C. SANITA' ANIMALE
                                                                              Dott. Giovanni Maria Zidda

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
1) NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
1) NESSUNO

Pagina  3 di 3

ZIDDA 

GIOVANNI 

MARIA

Firmato digitalmente 

da ZIDDA GIOVANNI 

MARIA 

Data: 2024.04.23 

09:01:44 +02'00'



Utente
Font monospazio
27/04/2024                   12/05/2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2024-04-27T10:41:59+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




